en el Diario Oficial No 48.349 del 20 de febrero de 2012, Corpocesar fija el procedimiento de cobro de 

los servicios de evaluación y seguimiento ambiental. En desarrollo de lo anterior la liquidación del 

servicio de evaluación ambiental determina un valor a cancelar de CINCO MILLONES 

DOSCIENTOS SESENTA Y UNO MIL QUINIENTOS CUARENTA Y DOS PESOS MCTE 

($5.261.542,00). Dicha liquidación es la siguiente:  

(a) Honorarios (*)
(b)Visitas a  la 

zona

(c)  Duración 

de cada visita

(d)Duración del 

pronuncia miento  

(Dedicación 

hombre/mes)

(e) Duración total ( 

bx(c+d))**

(f) Viáticos 

diarios 
(2)= 212236*c

[...]

total del servicio y la tarifa máxima establecida en el artículo 1º del presente acto administrativo”.  

Por analogía se aplica esta disposición al proyecto igual o superior a 2.115 SMMV.   

Valor a cobrar por servicio de evaluación ambiental: CINCO MILLONES DOSCIENTOS SESENTA 

Y UNO MIL QUINIENTOS CUARENTA Y DOS PESOS MCTE ($5.261.542,00). En razón y mérito 

de lo expuesto se,  

DISPONE 

ARTICULO PRIMERO: Iniciar el trámite administrativo ambiental en torno a la solicitud presentada 

por ATLANTICA-HIC RENOVABLES S.A.S con identificación tributaria No. 901.456.645-6 para 

realizar aprovechamiento forestal único en el proyecto denominado “AURORA 9.9 MW”, ubicado en el